·Ω-

(a) Fuscæ autem de hoc Chori silentio Medæe praestito egit Cl. I. ten Brink, in disquisitione: *over de rei van Corinthische Vrouwen in de Medea van Euripides*; quae est in Siegenbeekii, *Musæo*, Vol. I. pag. 131—154. Ubi sententias Corneli Hil, Dacerrit, et Hardionis refutat; de Choro autem universe agit a pag. 154. finem.

(b) Conf. Barthélémy, IV. p. 433. Schlegel, I. pag. 90.

Ὡσπερ μ' ἀραῖον ἔλαβες, ὦδ' ἀναξ, ἱρῶ.  
 Οὐτ' ἔκτανον γὰρ, οὔτε τὸν κτανόντ' ἔχων  
 Δειῖξαι τὸ δὲ ζήτημα τοῦ πέμψαντος ἦν  
 Φοίβου τὸδ' εἰπεῖν ὅστις εἴργασται ποτε.

**A** toto autem Choro canebantur carmina quae dicuntur *παροδὸς* et *σάσιμα* (*a*); tum igitur actoris partes deponebat Chorus, populi que viceungebatur (*b*). Quum enim hoc esset Tragicis propositum, ut recrearetur spectatorum attentio et aleretur, ab illo utique aberrassent, si Choro, scenam vacuam, canenti actionem tribuissent. Neque tamen ab ipsa actione aliena cum canere voluerunt (*c*): sic enim interrupta fuisset cogitationum series. Choricorum igitur carminum tum argumento, quod cum actione cohaerebat; tum formam, lyricam scilicet, quae maxime idonea erat ad recreandos auditorum animos, simulque eorum expectationem et alendam et augendam, quia liberrimum cogitationi campum aperiebat, optime illud propositum assecutos illos esse quisque fatebitur, qui vel legerit eorum Tragoedias; .quan-

(*a*) Conf. Aristoteles, XII. 7. 8. ibique in *Commentario* Hermannus, qui etiam videndus Cap. XX. *Commentationis saepius iam citatae*, pag. 268 sqq.

(*b*) Conf. Bilderdyk, *praefat. cit.* pag. 11.

(*c*) Conf. Hermannus, *l. c.* p. 269.

quanto magis vero illi, quibus earum acioni adesse contigit!

Si quae civitas igitur calamitatibus premeretur, scenam vacuam, Chorus eas deplorabat, Deosque orabat, ut iis finem imponerent; facit illud Chorus in *Oedipo Tyranno* a vs. 150 - 215, qui sicut et caeteri omnes eius Tragoediae, pulchrior est quam ut satis legi laudarique possit.

Si quis horrenda moliretur consilia, Chorus, quid de iis sentiret, declarabat, ut in *Medea*, postquam illa liberos suos interfectorum se dixerat, a vs. 820-858.

Si quid patriae periculi immineret, illud avertere conabatur precibus suis, deque eo metum suum sollicitudinemque prodebat, ut in Aeschylus *Persis* ab initio — 150.

Si quis Deos, eorumve vates et oracula laesisse videretur, reprehendebatur a Choro, ut in *Oedipo Tyranno* Iocasta a vs. 855-903.

Si quis calamitatibus premeretur, perfidum aliquem experiretur, aut contra a generoso viro adjuvaretur, ei solatium Chorus afferebat sortem eius defendendo; huius laudes extollebat, illius vero crimina carpebat. Sic Chorus *Medeam* solatur a vs. 270-274. 359-366. 441-447: Iasonem reprehendit vs. 577-580; execratur vs. 644-661. Aegeo autem, ut votorum compos fiat, abeunti optat vs. 756-762.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

bis:

Πολλῶν ταμίης Ζεὺς ἐν Ὀλύμπῳ,  
Πολλὰ δ' ἀέλπτως κραίνουσι θεοὶ·  
Καὶ τὰ δοκηθέντ' οὐκ ἐτελέσθη,  
Τῶν δ' ἀδελκῆτων πόρον εὔρε θεός.

Eadem sunt ad calcem Alcestidis, Andromaches, Baccharum, Helenae. In Ione autem haec sunt:

ὦ Διὸς Λητοῦς τ', Ἄπολλον, χαῖρ' ὅτι δ' ἐ-  
λαύνεται

Συμφοραῖς οἶκος, σέβοντα δαίμονας θαρρείν χρεώκ·  
Εἰς τέλος γὰρ οἱ μὲν ἐσθλοὶ τυγχάνουσιν ἀξίων,  
Οἱ κακοὶ δ', ὥσπερ πεφύκασ', οὔ ποτ' εὔ πράξειαν-  
έν.

Sic igitur Chorus omnia ea exsequabatur, quae postea de eo, secundum Graecas Tragoe-  
dias, praecipit Horatius, A. P. vs. 193-201:

*Actoris partes Chorus officiumque viri;  
Defendat; neu quid medios intercinat actus  
Quod non proposito conducat et haereat arte;  
Ille bonis faveat, et consilietur amicis;  
Et regat iratos, et amet pacare tumentes;  
Ille dapas laudet mensae brevis; ille salubrem  
Iustitiam legesque, et apertis otia portis;*

CAPUT SEXTUM

DE TRAGOEDIAE GRAECAE FINE

**E**x iis quae hucusque de Tragoediae Graecae ratione protulimus, satis apparet Graecorum Tragoedias non fuisse levium et inconsideratorum sed contra solertissimorum et sapientissimorum ingeniorum opera; neque dubitandum est quin *finis* etiam, quem assequendum iis sibi proponebant, tantis ingeniis dignissimus fuerit. Quum igitur de eo dicendum nobis restet, age ex ipsis Graecorum Tragoediis disquiramus quidam tandem *ille fuerit finis*.

Longe autem alium Tragoediae apud Graecos fuisse finem, alium apud recentiores esse, vel ex Graecae Tragoediae origine et argumento manifestum est. Quum enim antiquitus Satorum quasi Chori in Bacchi honorem diebus festis canere solerent, inde postea enata Tragoedia sacrorum quaedam pars fuit. Argumenta autem Graecarum fabularum plurimum versabantur circa fabulas sive traditiones ex heroïcis temporibus; ita, ut qui agentes inducebantur, homi-

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

iram provocat. Testis est Caucaſo affixus Prometheus! — Qui Apollinis oracula flocci facit, in ſe ſuosque miſerias cumulat atrociffimas. Quantas calamitates in ſe ipſam, in Oedipum, in totam eius domum eâ levitate concitavit Iocasta! — Qui Deos offendere non veretur, ſciat ille Deos iſtos non eum tantum qui ipſos laeſerit, ſed eius etiam poſteros in aeternum calamitatibus perfequi (a). Venus ab Hippolyto laeſa, nefandum Phaedrae immittit amorem, qui non illi tantum ſed huic ſimul fuit exitio. — Qui e contra hospites ſupplicesque bene excipit, is Diis placet, ab iisque remuneratur. Sic Admetus, functâ iam uxore iterum poſitur, quod, quamvis vehementi dolore affectus, Herculem hospicio excepit.